

**Protokół Nr LI/2018**  
**z LI sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w 15 marca 2018 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.15**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Agnieszka Mucha, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gołąbkach – Anna Krzęcio – Woroniecka, p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Gołąbkach – Adam Białowas.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył LI sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram LI sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych ( radna spóźniona: Marianna Łukasik, radny nieobecny usprawiedliwiony – Jarosław Michalak). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów: jako punkt 15 „Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Gołaszyn, Wólka Świątkowa, Sięciaszka Pierwsza i Zalesie nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków”; jako punkt 16 „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Gołaszyn, Wólka Świątkowa, Sięciaszka Pierwsza i Zalesie”; jako punkt 17 „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków obszarze obrębów Gręzówka i Gręzówka – Kolonia”; jako punkt 18 „Podjęcie uchwały w sprawie

przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Żdzary”; jako punkt 19 „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zmiany przeznaczenia terenów części sołectwa Szczygły Dolne.

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji. Porządek po wprowadzeniu zmian został przyjęty przy 12 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 13 radnych.

Porządek sesji po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Łuków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
7. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Łuków na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Bolesława Prusa w Gołąbkach w Przedszkole w Gołąbkach oraz utworzenia Zespołu Szkół w Gołąbkach.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Łuków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Kwiatowa” w miejscowości Krynka.
11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Słoneczna” w miejscowości Krynka.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Klimki.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/281/2017 Rady Gminy Łuków z dnia 26 maja 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Dąbie.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany zapisów tekstowych Zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Malcanów i Świdry.

15. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Gołaszyn, Wólka Świątkowa, Sięciaszka Pierwsza i Zalesie nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.
16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Gołaszyn, Wólka Świątkowa, Sięciaszka Pierwsza i Zalesie.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Grzędówka i Grzędówka – Kolonia.
18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Żdzary.
19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zmiany przeznaczenia terenów części sołectwa Szczygły Dolne.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/233/2016 Rady Gminy Łuków z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łuków.
21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/234/2016 Rady Gminy Łuków z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.
22. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków na rok 2018.
23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
24. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
25. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
26. Sprawy różne i wolne wnioski.
27. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z L sesji był wyłożony do wglądu przed sesją jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z L sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Zastępca Wójta przedstawił informację dotyczącą tablic upamiętniających 100 rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę, które mają być wykonane dla poszczególnych sołectw.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie Agnieszka Mucha poinformowała, że ośrodek przy współudziale Komendy Powiatowej Policji w Łukowie planuje przeprowadzenie cyklu spotkań pod hasłem: „Bądź ostrożny, czujny, broń się”. Spotkania odbędą się w maju i czerwcu w świetlicach na terenie Gminy Łuków. W trakcie spotkań pracownicy socjalni wraz z dzielnicowymi uczulą mieszkańców, w jaki sposób nie dać się oszukać czy krzywdzić. Poruszone zostaną między innymi tematy związane z metodami stosowanymi przez oszustów, omówione zostaną zagrożenia związane z zakupami przez internet, czy zasady korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Ponadto mieszkańcy zostaną poinformowani, gdzie mogą szukać wsparcia w przypadku doświadczenia przemocy oraz na czym polega procedura Niebieskiej Karty.

Ad. 5.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska wnioskuje o remont drogi Rzymy Rzymki (dojazd do łąk) żwirem – 2 wywrotki powinno wystarczyć; remont drogi do Państwa Samouków; remont drogi w Dmininie przy lesie (droga w fatalnym stanie); usunięcie zakrzaczeń przy drodze powiatowej Rzymy Rzymki.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zapytał: czy prawdą jest, że w Klimkach będą budowane kurniki? Sołtys powiedział, że jest przeciwny takiej inwestycji.

Sołtys wsi Malcanów Janusz Mazurek zwrócił się z prośbą o naprawę nawierzchni na drodze od strony Świdrów oraz na drodze od Jadwisina do drogi krajowej.

Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski prosił o naprawę drogi rolniczego dojazdu w kierunku Wólki Świątkowej (koleiny). Droga jest w bardzo złym stanie.

Sołtys wsi Grzędówka Leszek Kobojek prosił właściwe oznakowanie na Nowej Grzędówce w kierunku Plut oraz wymianę nieczytelnego znaku k. Pana Królaka.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki zapytał: czy świetlicę wiejską można przerobić na salę gimnastyczną, gdyż w szkole nie ma warunków do prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego. Świetlicę wiejską można wykorzystać na potrzeby szkoły.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski zapytał: jaki jest stan prawny stawianych słupów przy modernizacji oświetlenia, które trwa obecnie na terenie Aleksandrowa ?

Ad. 6.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Łuków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. Pan Janusz Jezierski wyjaśnił, że podjęcie uchwały w zakresie podziału Gminy na okręgi wyborcze wynika ze zmiany przepisów ustawy. Nie zmienia to jednak dotychczasowego podziału gminy na okręgi wyborcze i nie zmienia ilości wybieranych radnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LI/359/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Łuków na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Pan Sekretarz wyjaśnił, że uchwała nie zmienia dotychczasowych obwodów, a jedynie aktualizuje adresy i nazwy siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LI/360/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Dyrektor GZO omówił projekt uchwały w sprawie przekształcenia w Szkole Podstawowej im. Bolesława Prusa w Gołąbkach w Przedszkole w Gołąbkach oraz utworzenia Zespołu Szkół w Gołąbkach. Pan Dyrektor wyjaśnił, że przekształcenie oddziału w szkole w przedszkole nie rodzi negatywnych konsekwencji kadrowych, zatrudnieni w oddziale przedszkolnym nauczyciele pozostają pracownikami Przedszkola w Zespole Szkół w Gołąbkach. Utworzenie przedszkola zwiększa liczbę miejsc przedszkolnych w placówce. Celem działań Gminy Łuków jest doskonalenie usług publicznej edukacji przedszkolnej, ujednoczenie zasad rekrutacji oraz procesu dydaktyczno – wychowawczego dzieci w wieku 3 - 5 lat i sześciolletnich uczęszczających do placówek, dla których gmina jest organem prowadzącym.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gołąbkach – Anna Krzęcio – Woroniecka powiedziała, że przedszkole jest pełniejszą formą edukacji przedszkolnej. Wydłużony powyżej pięciu godzin dziennie czas pracy umożliwia poszerzenie oferty zajęć wyrównujących szanse edukacyjne dzieci, jest także wyjściem naprzeciw potrzebom rodziców pracujących, którzy

oczekują objęcia dzieci wychowaniem i opieką w czasie 9 lub 10 godzin dziennie.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że przedszkole rozwiąże problem wielu rodziców, którzy nie mogą dowieźć dzieci do innego przedszkola. Zdaniem Radnej utworzenie przedszkola jest jak najbardziej zasadne.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LI/361/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Łuków. Pan Bogdan Wiącek powiedział, że ustawa z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych wprowadza z dniem 1 stycznia 2018 r. zmiany w zakresie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego. Ustawa ta doprecyzowuje wiek dzieci dla których gmina zobowiązana jest zapewnić bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, przeznaczonych na realizację podstawy programowej. Są to uczniowie objęci wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LI/362/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Kwiatowa” w miejscowości Krynka. Pan Wójt wyjaśnił, że wniosek w sprawie nadania nazwy „Kwitowa” drodze wewnętrznej ustanowionej na działce ewidencyjnej nr 763 w obrębie geodezyjnym Krynka złożyli właściciele działek położonych przy tej drodze. Obecnie trwa procedura zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków, w wyniku której działki przyległe do ww drogi zostaną przeznaczone pod budowę. Nadanie nazwy ulicy na tym etapie uporządkuje numerację nowo wybudowanych budynków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LI/363/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Słoneczna” w miejscowości Krynka. Pan Wójt wyjaśnił, że wniosek w sprawie

nadania nazwy „Słoneczna” drodze wewnętrznej ustanowionej na działce ewidencyjnej nr 644/3 w obrębie geodezyjnym Krynka złożyli wszyscy współwłaściciele wyżej wymienionej drogi. Działki przylegające do powyższej drogi wewnętrznej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków są przeznaczone pod budowę zagrodową, mieszkaniową jednorodzinną i usługową. Nadanie nazwy ulicy uporządkuje numerację nowo powstających budynków. Wszyscy właściciele działek przyległych do działki drogowej wnioskowali o nadanie nazwy ulicy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LI/364/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Klimki. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że celem sporządzenia niniejszej zmiany jest zmiana przeznaczenia terenów zgodnie z ustaleniami obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków, tj. wyznaczenie obszaru przeznaczonego pod zabudowę usługową.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LI/365/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/281/2017 Rady Gminy Łuków z dnia 26 maja 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Dąbie. Pan Wójt wyjaśnił, że powodem podjęcia zmiany Uchwały Nr XXXVIII/281/2017 Rady Gminy Łuków z dnia 26 maja 2017 r. jest objęcie zmianą dodatkowych terenów, które pozwolą wyznaczyć prawidłową obsługę komunikacyjną terenom znajdującym się w obszarze opracowania.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LI/366/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany zapisów tekstowych Zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Malcanów i Świdry. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że prace zmierzające do zmiany zapisów tekstowych odnośnie głębokości wydobywania kopalin naturalnych

wynikają z faktu, że obowiązująca zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Malcanów i Świdry, zatwierdzona uchwałą nr XXIV/195/2016 Rady Gminy Łuków z dnia 27 czerwca 2016 r. nie dopuszcza eksploatacji złoże poniżej zwierciadła wód gruntowych, w związku z czym celem zmian zapisów tekstowych dla terenów 4PE jest umożliwienie kontynuacji i realizacji nowych działań polegających na eksploatacji surowców mineralnych poniżej zwierciadła wód gruntowych w tym obszarze.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LI/367/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Gołaszyn, Wólka Świątkowa, Sięciaszka Pierwsza i Zalesie nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków. Pan Wójt powiedział, że zgodnie z ustaleniami Studium, w części terenów objętych zmianą planu wyznaczone są obszary: M1 – obszary zabudowy zagrodowej z dopuszczeniem zabudowy jednorodzinnej i usługowej, U/M – obszary zabudowy usługowej z dopuszczeniem funkcji mieszkaniowej, PU – obszary zabudowy produkcyjno – usługowej, U – obszary zabudowy usługowej. Dla terenów M1 ustalona została w studium funkcja podstawowa – zabudowa zagrodowa, funkcja uzupełniająca – zabudowa jednorodzinna, zabudowa usługowa nieuciążliwa; dla terenów PU ustalona została w studium funkcja podstawowa – zabudowa produkcyjna i usługowa, bazy, składy, funkcja uzupełniająca – zaplecze administracyjno – socjalne, zieleń urządzona; dla terenów U ustalona została w studium funkcja podstawowa – zabudowa usługowa, funkcja uzupełniająca – zieleń urządzona.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LI/368/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Gołaszyn, Wólka Świątkowa, Sięciaszka Pierwsza i Zalesie. Pan Wójt powiedział, że uwagi, które wpłynęły do wyłożonego do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Gołaszyn, Wólka Świątkowa, Sięciaszka Pierwsza i Zalesie zostały uwzględnione.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LI/369/2018 stanowi załącznik do protokołu.



Ad. 17.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Gręzówka i Gręzówka – Kolonia. Wójt Gminy wyjaśnił, że w obrębach ewidencyjnych Gręzówka i Gręzówka – Kolonia obserwuje się obecnie duże zainteresowanie inwestowaniem głównie pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, na co wskazują wnioski o zmianę przeznaczenia terenów rolnych na tereny budowlane w tym obszarze, złożone przez mieszkańców wsi zainteresowanych poszerzeniem terenów budowlanych i rozwojem miejscowości. Ponadto widać tu wyraźne zainteresowanie terenami przemysłowo – usługowymi, które odpowiadałyby potrzebom przedsiębiorców wykazujących chęć inwestowania i rozwoju istniejących przedsiębiorstw w tej części gminy Łuków. Analiza zasadności wprowadzenia zmian do Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków wykazała potrzebę podjęcia prac zmierzających do częściowej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie miejscowości Gręzówka i Gręzówka – Kolonia zgodnie z ustaleniami obowiązującego studium.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LI/370/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Żdzary. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że wsi Żdzary obserwuje się obecnie duże zainteresowanie inwestowaniem głównie pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, na co wskazują wnioski o zmianę przeznaczenia terenów rolnych na tereny budowlane w tym obszarze oraz ustne uwagi odnośnie, złożone przez mieszkańców wsi zainteresowanych poszerzeniem terenów budowlanych i rozwojem miejscowości.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LI/371/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zmiany przeznaczenia terenów części sołectwa Szczygły Dolne. Pan Wójt powiedział, że w przypadku tej uchwały chodzi o powiększenie strefy przeznaczonej pod zabudowę związaną z rolnictwem oraz mieszkalnictwem jednorodzinnym w przedmiotowym obszarze, w związku z czym zasadnym będzie podjęcie działań mających na celu

zaspokojenie potrzeb budowlanych mieszkańców, poprzez wyznaczenie nowych kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków we fragmencie wskazanym na załączniku graficznym.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LI/372/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 11.40.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 12.00

Ad. 20.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie Uchwały Nr XXXII/233/2016 Rady Gminy Łuków z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr LI/373/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 21.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/234/2016 Rady Gminy Łuków z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LI/374/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 22.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków na rok 2018. Pan Wojciech Szczygieł przypomniał, że na podstawie ustawy o ochronie zwierząt, Rada Gminy określa w drodze uchwały, co rocznie do 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę. Zastępca Wójta powiedział, że na posiedzeniu komisji odbyła się dyskusja w temacie bezdomnych psów, których na terenie Gminy jest całkiem sporo. Pojawiły się różne pomysły na rozwiązanie tego problemu, ale trudno przewidzieć, które rozwiązanie jest najlepsze i sprawdzi się na naszym terenie. Będą czynione starania, aby jak najszybciej uporać się z bezdomnymi psami.

Sołtys wsi Biardy Krzysztof Wójcik powiedział, że nie jest przeciwko bezdomnym psom, ale poświęca się im zbyt dużo uwagi i pieniędzy. Zdaniem Sołtysa nie ma potrzeby czipowania psów.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że czipowanie psów może uporządkować sytuację z bezdomnymi psami ale pewności do końca nie ma. Jednak trzeba rozpocząć działania w tym temacie bo problem jest.

Sołtys wsi Kownatki Stanisław Mądry powiedział, że czipowanie psów na wsiach wiele nie da, gdyż psy często podrzucane są z miasta i trudno zapanować nad tą sytuacją.

Radny Antoni Szaniawski powiedział, że trzeba porozumieć się z Miastem odnośnie czipowania psów i może przy wspólnym działaniu będzie jakiś wymierny efekt.

Pan Wójt powiedział, że bezdomne psy to duży wydatek dla Gminy i może dla zmniejszenia kosztów proponować mieszkańcom adopcję takich psów. Trzeba będzie rozpropagować umowy adopcyjne.

Radna Stanisława Matejuk prosiła, aby sprawdzać, czy Gmina płaci za faktycznie odłowione psy. Bo są zgłoszenia, że firma przyjeżdża po psa, ale nie udaje się go złapać.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LI/375/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 23.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2018 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Różne rozliczenia” zmniejsza się dochody części subwencji oświatowej ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 403.517 zł, na podstawie pisma Ministra Finansów. W grupie dochodów za zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zwiększa się dochody z tytułu dotacji celowej z Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie w kwocie 170.000 zł, z przeznaczeniem na modernizację drogo dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Turze Rogi. W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększa się wydatki bieżące ogółem o kwotę 892.668 zł, w tym z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki, wydatki na realizację zadań statutowych w wysokości 689.668 zł, oraz dotacje dla niepublicznych przedszkoli w kwocie 203.000 zł. W dziale „Ochrona zdrowia” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 36.108 zł, z przeznaczeniem na dotację celową dla SPZOZ w Łukowie na dofinansowanie zakupu ambulansu. W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększa się plan dotacji celowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie w kwocie 19.200 zł, w tym: z przeznaczeniem na utrzymanie świetlic wiejskich w kwocie 4.200 zł, oraz na zabezpieczenie roszczeń byłego pracownika GOK zgodnie z wyrokiem

sądowym w kwocie 15.000 zł. Pozostałe przeniesienia wydatków posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Pan Wójt powiedział, że ten rok będzie ciężki jeśli chodzi o dodatkowe zadania, tak jak działo się to w poprzednich latach. Udało się zrealizować zadania nie ujęte w budżecie. Jest wiele różnych niewiadomych, ale trzeba mieć nadzieję, że wyjaśnią się one pozytywnie.

Radny Mirosław Dybciak powiedział, że przez ostatnie trzy lata planowany był do zaciągnięcia kredyt, ale nie było takiej potrzeby. Może i w tym roku też się tak uda.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LI/376/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 24.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Skarbnik powiedziała, że dochody budżetu gminy na 2018 rok zaplanowano w kwocie 81.711.604,56 zł, z tego dochody bieżące wynoszą 75.276.158,72 zł, dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 5.985.445,84 zł. Wydatki budżetu gminy na 2018 rok zaplanowano w kwocie 88.204.310,56 zł, z tego wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 71.322.072,97 zł, wydatki majątkowe w wysokości 16.882.237,59 zł. Przychody budżetu na 2018 rok zaplanowano w kwocie 7.521.514 zł, rozchody natomiast w wysokości 1.028.808 zł. Deficyt budżetu wynosi 6.492.706 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LI/377/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 25.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Odnosząc się do remontów dróg Pan Wójt powiedział, że będą one kwalifikowane po objeździe, który planowany jest na kwiecień br. Mroźna zima spowodowała dużo zniszczeń na naszych drogach, z którymi trzeba będzie się zmierzyć. Jeśli chodzi o salę gimnastyczną w Zarzeczcu Łukowskim to jest ona potrzebna i w przyszłości może da się to zrobić, ale nie teraz. Każde nowe zadanie to wydatek dla Gminy, który musi być zaplanowany w budżecie. W pierwszej kolejności musi być realizowane to co zostało wcześniej zaplanowane. Jeśli chodzi o budowę kurników w Klimkach to Gmina nie ma wiedzy na temat takiej inwestycji.

Ad. 26.

Radny Sławomir Dębiński zwrócił się z prośbą o zorganizowanie wyjazdu integracyjnego dla sołtysów i radnych.